

اردوغان با اشاره به کردپور زنگزور: رویکرد ایران هم آذربایجان را ناراحت می‌کند و هم ما را

رئیس‌جمهور ترکیه گفت: رویکرد ایران در زنگزور هم آذربایجان و هم ما را ناراحت می‌کند. در واقع باید برای ایران هم ناراحت‌کننده باشد.

رجب طیب اردوغان، هنگام بازگشت از سفر خود به جمهوری آذربایجان در هواپیما به سوالات خبرنگاران پیرامون گشایش کردپور زنگزور پاسخ داد و گفت که در صورت گشایش کردپور زنگزور، ترکیه، آذربایجان و ایران از طریق این جاده به هم وصل می‌شوند. در این مورد مشکل بار منستان نیست بلکه مر تبط با ایران است. به گفته‌وی، اگر رویکرد مثبتی به این امر وجود داشت، امروز ترکیه، آذربایجان و ایران، چه از طریق جاده‌ای و چه از طریق ریلی با یکدیگر ادغام می‌شدند و شاید «خط پکن -لندن» نیز باز می‌شد.



قاتل آیت‌الله سلیمانی به قصاص محکوم شد

رئیس کل دادگستری استان مازندران گفت: با صدور رای از سوی شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان مازندران، قاتل آیت‌الله سلیمانی به اتهام مباشرت در قتل عمد، به قصاص نفس محکوم شد. به گفته‌وی، رای صادره پس از قطعیّت و نیز انجام تشریفات قانونی قابل اجرا خواهد بود.



از سفر حج مولوی عبدالحمید ممانعت شد

پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر امام‌جمعه اهل سنت زاهدان از ممانعت از سفر حج مولوی عبدالحمید از سوی وزارت اطلاعات خبر داد. این پایگاه اعلام کرد: «طبق برنامه‌ریزی و نوبت قبلی، مولوی عبدالحمید امسال به عنوان زائر قصد تشرّف به حج را داشتند، اما بنابر اعلام برخی از مسئولان وزارت اطلاعات، با سفر حج ایشان مخالفت شده‌است.»



صادق‌الحسینی:

از اسم «توافق موقت» نهراسید

یک اقتصاددان، به دولت‌مردان توصیه کرد از اسم «توافق موقت» نهراسند.

سیدمحمدصادق‌الحسینی، در توییت نوشت: «هر توافقی در عرصه‌بین‌الملل موقتی است! پس از اسم توافق موقت نهراسید. مگر برجام که توافق دائمی بود، موقتی نشد؟ چیزی که یک توافق را پایدار می‌کند، موقت یا دائم بودنش نیست! منافع طرفین در حفظ یا ضرر آنها در برهم‌زدن توافق است که سبب پایداری یا ناپایداری توافق می‌شود.



کار اصلی حوزه علمیه دخالت در سیاست است!

عضو جامعه‌مدرسین حوزه علمیه قم گفت: کار اصلی حوزه علمیه دخالت در سیاست است. آیت‌الله‌محسن‌اراکي، افزود: کسی که ادعای فقا هت دارد و می‌گوید که حوزه نباید در سیاست دخالت کند یا آن‌می‌فهمد که حوزه علمیه کار اصلی اش دخالت در سیاست است! اگر کسی بگوید که حوزه از سیاست جداست می‌داند که دروغ می‌گوید و مع ذلک چیزی را که درست نیست برای مردم بیان می‌کند.



مقام آمریکایی:

بحرین و ایران به زودی روابط خود را از سر می‌گیرند

یک مقام وزارت خارجه آمریکا در امور خاورمیانه گفت که احتمالاً بحرین به زودی روابط دیپلماتیک خود با ایران را از سر خواهد گرفت.

باربارا لایف، دستیار وزیر خارجه آمریکا در امور خاورمیانه در جریان اظهاراتش در جمع نمایندگان کنگره این کشور در خصوص احتمال از سرگیری روابط دیپلماتیک بحرین و ایران گفت: «فکر می‌کنم این امر به زودی اتفاق بیفتد.» بحرین یک روز پس از قطع رابطه عربستان با جمهوری اسلامی ایران در سال ۱۳۹۴، مناسبات خود را با تهران قطع کرد.



نتانیاهو:

می‌توانیم توافق خرد

ایران و آمریکا را تاب بیاوریم

نخست‌وزیر اسرائیل گفت: «دستور جلسه‌ای که هم‌اکنون میان واشنگتن و تهران مطرح است، نه برای یک توافق هسته‌ای، بلکه برای یک توافق خُرد است. ما می‌توانیم آن را تاب بیاوریم.» به گزارش «انتخاب»، بر اساس گزارش والابوز و کانال سیزده اسرائیل، بنیامین نتانیاهو افزود: «این با آن توافقی که ما می‌شناختیم فرق دارد.» وی ضمن کم‌اهمیت جلوه‌دادن مذاکرات ایران و آمریکا گفته‌است که این مذاکرات برای رسیدن به «یک توافق کوچک، و نه یک توافق» در جریان است.

انتصاب مجدد رضایی؛ بار دیگر شورای سران سه قوه را در آماج انتقاد قرار داد

مانایی یک نهاد فراقانونی موقت!



حسام‌الدین اسلاملو

دهم آذر ۱۳۹۸ هم‌زمان با تصمیم‌در‌دسر‌ساز و تنش‌زای افزایش یک‌شبه‌قیمت‌بنزین توسط سران سه‌قوه:علی‌لاریجانی، رئیس‌وقت‌مجلس بااطمینان گفت شورای سران سه‌قوه، موقت است و قرار نیست جایگزین مجلس شود. او بر

موقتی بودن شورای متشکل از سران سه‌قوه تأکید ویژه کرده و اطمینان داده بود که این شورای‌قرار نیست در تصمیم‌گیری و قانون‌گذاری جایگزین مجلس شود و حالا چهار سال پس از آن تاریخ و در زمانه‌ای که هیچ کدام از سران سه‌قوه دیگر اشخاص سابق نیستند؛ ابراهیم رئیس‌ی، رئیس‌جمهور کنونی کشورمان طی حکمی رسمی محسن رضایی را در سمت دبیری شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا منصوب کرده

است و جالب‌تر آنکه این انتصاب در واقع اباقی رضایی در دبیرخانه این شورا ست زیر ائیس‌ی در روزهای ابتدایی دولت سیزدهم نیز این حکم را برای او صادر کرده‌بود!

موضوعی که پیام روشنی از دل خود برای جامعه ایرانی‌س دارد و به معنای موقتی نبودن شورای سران قوا بر خلاف قول قبلی ست. شورایی که در قانون اساسی نیامده و در واقع وجود و تداومش غیرقانونی است! اگر چه فراقانونی و بالاتر از همه قوای درج‌شده در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران تصمیم‌گیر است و تصمیمات مهمی هم می‌گیرد.

سخنگوی دولت: نمرکز در دبیرخانه شورای قواضروری بود

با وجود غیرقانونی بودن تداوم شورای سران قوا که مقرر بود موقتی باشد، سخنگوی دولت در توضیح جدایی رضایی از تیم اقتصادی دولت و رفتنش به دبیرخانه این شورا گفت: «با توجه

به اینکه مقام معظم رهبری اخیراً تغییراتی در ساختار شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا ایجاد کردند، ضروری بود که تمرکز بیشتری در این دبیرخانه صورت بگیرد.»

علی‌بهادری چهرمی صبح دیروز ۲۴ خرداد همچنین از برگزاری ۲۸ جلسه سران قوا خبر داد: «در این جلسات سران قوا بیش از ۳۰ مصوبه مختلف در حوزه‌های مختلفی همچون تجارت، اصلاح نظام بودجه، تورم، مسکن، کالابرگ الکترونیک داشته‌اند.»

وی بر فراقوه‌ای بودن فعالیت‌های این دبیرخانه برای هماهنگی سه‌قوه تأکید کرده که استقلال و تمرکز بیش از پیش می‌طلبد! سخنگوی دولت ابراز امیدواری کرده که محسن رضایی در این جایگاه نیز عملکرد خوبی داشته باشد.

مخالفت برخی نمایندگان با شکل‌گیری یک نهاد غیرقانونی

پس از اینکه محسن رضایی از سمت معاونت اقتصادی رئیس‌جمهور استعفاداد و برای بار دوم به عنوان رئیس دبیرخانه شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا منصوب شد، یکی از نمایندگان مجلس می‌گوید مجلس با شکل‌گیری نهادی که در قانون اساسی پیش‌بینی نشده موافق نیست و در نتیجه با شکل‌گیری دبیرخانه این شورا هم مخالف است.

حسینعلی حاجی‌دلگانی در این باره به روی‌داد ۲۴ گفت: شورایی که هنوز در قانونی بودن آن تردید وجود دارد، ظاهر امسیرهای استقرارش را تکمیل کرده و ریاست دبیرخانه‌اش تعیین شده است.

این نماینده گاف بزرگ دولت در انتصاب رضایی در این سمت را برای بار دوم نشان از جایگاه نالازم و نسنجیده شورای سران سه‌قوه دانست و

محوریت مسعود نیلی مشاور و دستیار ارشد اقتصادی روحانی، موسی غنی‌نژاد، محمد طیبیان و علینقی مشایخی» بود که به زعم مشرق‌نیوز «کمترین دفاعی از مبحث اقتصاد مقاومتی نکرده‌اند.»

اما مشخص نیست حالا در دولت هم طیف باسایت مشرق؛ دیگر چه ضرورتی به تداوم این شورا بوده است و در این دولت حلقه‌ی نیاوران چگونه تأثیر گذارند؟

مولدسازی: دومین تصمیم سر‌نوشت‌ساز و جنجالی شورا

از پس ماجرای بنزین در دولت روحانی که توسط سران قوای وقت گرفته شد، دومین تصمیم جنجالی این شورا در دولت رئیسی اتخاذ شد و طی آن مصوبه عجیب و فراقانونی مولدسازی در بهمن ماه ۱۴۰۱ توسط شورای عالی سران سه قوه تصویب و اجرایی شد. همین موجب واکنش منفی و حساسیت برخی نمایندگان مردم در مجلس شده است. چنانچه به گفته حاجی‌دلگانی اگر تشکیل دبیرخانه به این معنا باشد که سران سه‌قوه بخواهند تصمیماتی بیرون از مجلس و مغایر قانون بگیرند یا خودشان شبه‌قانونگذاری کنند و تصمیمات قانونی لازم‌الاجرا بگیرند، درست نیست.

اوضمن مخالفت با تشکیل این دبیرخانه و نقش آن در دور زدن مجلس به عنوان نهادی مردمی متشکل از نمایندگان ملت، تأکید کرد: ما با اینکه سران سه‌قوه، ضمن حفظ استقلال قوه خودشان، باهم بنشینند، گفت‌وگو داشته باشند و هماهنگ باشند موافقم، اما با تداخل قوا که مغایر قانون اساسی مخالفیم.

حلقه نیاوران به حاشیه رفت، اما شورا ماند

فارغ از نالازم بودن این نهاد، منتقدان معتقدند شکل‌گیری دبیرخانه برای شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، به منزله تثبیت شورایی است که ماهیت آن فراقانونی است. شورای عالی سران سه‌قوه سال ۱۳۹۷ با هدف مبارزه با جنگ اقتصادی تشکیل شد. در نگاه اول به نظر می‌رسید دستور کار این شورا، هم‌اندیشی بین هیأت دولت، مجلس و قوه قضاییه باشد. خرداد ۹۷ و هری برای نخستین بار از تشکیل یک جلسه در سطح سران نظام با موضوع مسائل اقتصادی خبر دادند و گفتند: «ترتیب‌شکلی در سطح سران سه‌قوه در باره مسائل اقتصادی قرار است شکل بگیرد.»

نکته شگفت‌انگیز اینکه زمانی که اولین جلسات این شورا تشکیل شد، رسانه‌های نزدیک به دولت کنونی و نهادهای نظامی، دلیل تشکیل شورا را تضعف تیم اقتصادی دولت روحانی و مجلس لاریجانی و تداوم اعتراض‌های مردم در مقابل مجلس و نهاد ریاست جمهوری یا فرمانداری‌های شهرستان‌ها نسبت به مسائل اقتصادی عنوان کرده بودند.

آن زمان سایت خبری مشرق نزدیک به نهادهای نظامی در گزارشی در توجیه شکل‌گیری شورایی با حضور ابراهیم رئیسی، رئیس‌وقت‌قوه قضاییه برای ساماندهی امور اقتصادی نوشته بود که این شورا با هدف «به حاشیه راندن حلقه نیاوران» ساخته شده است. تعریف مشرق نیز از حلقه نیاوران، «اقتصاددانان تکنوکرات به

انتصاب دوباره رضایی در دبیرخانه شورای سران سه‌قوه پیام روشنی از مانایی و موقت نبودن آن دارد. شورایی که در قانون اساسی نیامده و در واقع شکل‌گیری و تداومش غیرقانونی است! این شورای فراقوه‌ای فراقانونی، جایگزین مجلس در قانونگذاری و تصمیم‌گیری شده است

انتصاب ادارای ایراد قانونی دانست به دلیل اینکه شورای عالی هماهنگی سران قوا یک امر موقت و اضطراری بوده است و از نظر حقوقی تداوم آن ایراد دارد و اگر دائمی شود خساراتی را برای کشور از طریق دخالت در کار مجلس نمایندگان مردم به وجود می‌آورد زیرا ماهیت این شورا دخالت‌قوا در کار یکدیگر و عدم تفکیک قواست و این موضوع که یک عمر طولانی برای این شورا در نظر گرفته شده، خلاف اصل ۵۷ قانون اساسی است.

علی‌مطهری می‌گوید: به نظر بنده ادامه کار این شورا به صلاح کشور نیست. نباید کاری کنیم که تبدیل به یک نهاد دائمی شود و خساراتی را برای کشور از طریق دخالت در کار مجلس و حتی قوه قضائیه به وجود بیاورد. به‌طور خلاصه ماهیت این شورا دخالت‌قوا در کار یکدیگر و عدم تفکیک قواست که خلاف اصل ۵۷ قانون اساسی است.

مطهری تأکید می‌کند: تـاـا الان هم در واقع این شورا باید تعطیل شده باشد چون ما از آن شرایط خارج شدیم. الان خوشحالیم که سختی تحریرهای دوره آقای ترامپ دیگر وجود ندارد. در واقع فلسفه وجودی شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا از بین رفته است. لذا این که بخواهند دبیرخانه‌ای تأسیس شود یا گسترش پیدا کنند، نشان می‌دهد که آقایان یک عمر طولانی برای این شورا در نظر گرفته‌اند که این خلاف قانون اساسی است چرا که چنین نهادی در قانون اساسی وجود ندارد. البته اگر سران قوا بخواهند هر چند وقت یک بار جلسه‌ای تشکیل دهند و باهم مشورت کنند کار خوبی است ولی این که به صورت شورایی در بیاید که قانون‌گذاری کند خلاف قانون اساسی است.

نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی گفت: این شورا نهادی است که برخی کارهای مجلس را انجام می‌دهد و گاهی قانونگذاری می‌کنند و اختیارات مجلس را محدود کرده است. لذا نمی‌تواند دائمی باشد. امیدواریم که تجدیدنظری در خصوص این موضوع صورت بگیرد. مطهری در پاسخ به این سوال که اگر این نهاد تثبیت شود، آیا می‌تواند به شکل جدی‌تر وضعیتی مانند چالش شوراهای عالی ایجاد کند یا خیر، گفت: بله قطعاً شورایی که مرکب از سران سه‌قوه است از قدرت بیشتری بر خوردار است و مجلس را به عنوان «نماینده مردم» به حاشیه می‌راند. رئیس مجلس سخنگوی مجلس است و این که در شورایی حضور داشته باشد بدین معنا نیست که نظر مجلس را منتقل می‌کند. نظر مجلس با رأی‌گیری مشخص می‌شود. به هر حال این شورا اختیارات مجلس را به عنوان نماینده مردم محدود کرده است و باید زودتر به کار خود پایان دهد.



بشری استقبال کنیم تا بتوانیم با تجارب دنیا بخش‌هایی از مشکلاتمان را رفع کنیم.

غلط در حکمرانی و ناهماهنگی‌های مانع‌ساز را بر طرف خواهد کرد. به گفته‌وی، ابراهیم رئیسی از همان روزهایی که برای رای گرفتن تلاش می‌کرد، دنبال خالص‌سازی بود و متأسفانه با اینکه دو سال ناکامی را تجربه کرده است، همچنان به این روش غلط پافشاری می‌کند و حتی نیم‌نگاهی حتی به چهره‌های کاردان و کارنامه‌دار اصولگر اهم ندارد و نتیجه این شده که دولت را مجموعه‌ای از افرادی تجربه‌وی تخصص اداره می‌کنند.

ظریفیان تصریح می‌کند: تا روه‌ها عوض نشوند و تازمانی که از همه متخصصان باهر دیدگاهی که دارند، بهره‌نبریم، گرهی از گره‌ها باز نخواهد شد. همچنین دولتی‌های دولت کنونی نمی‌دانند ما اول و آخر تاریخ نیستیم، بنابراین باید از دانش

بیشتر کنند، هماهنگی‌ها افزایش یافته و شاهد پیشبرد هر چه بهتر امور خواهیم بود.

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به برخی مسائل و مشکلات در گمرکات کشور که منجر به ترخیص نشدن برخی اقلام و کالاها شده، وزیر امور اقتصادی و دارایی را مکلف کرد در



مخبر:

تغییر ساعت اداری کشور بررسی و اصلاح شود

اسلامی ایران هستیم. وی که ریاست نشست هیأت وزیران را به عهده داشت، با تأکید بر لزوم تمرکز دستنه دیپلماسی بر توسعه همکاری‌های اقتصادی ویژه با کشورهای آفریقایی، خاطر نشان کرد: سفرا و کارکنان نمایندگی‌های جمهوری اسلامی باید تمرکز جدی‌تری در حوزه اقتصادی داشته باشند و بسترهای لازم را برای ارتقا سطح همکاری‌های ایران با کشورهای دیگر فراهم کنند.

مخبر از رأی اعتماد نمایندگان مجلس شورای اسلامی به عباس علی‌آبادی وزیر صمت نیز قدرانی کرد و افزود: هر چه اعضای دولت تعامل و نشست‌های خود را با نمایندگان مجلس

اسرع وقت از گمرکات و سازمان اموال تملیکی بازدید داشته باشد و حداکثر ظرف مدت یک ماه تدابیر و تصمیمات لازم را برای حل و فصل مشکلات و نارسایی‌های گمرک اتخاذ کند. مخبر در ادامه با اشاره به فصل ثبت نام مدارس و گلابه برخی اولیا و خانواده‌ها نسبت به افزایش نامتعارف شهریه‌ها و بیزه در مدارس غیردولتی، به وزیر آموزش و پرورش تأکید کرد به این موضوع رسیدگی و با ساماندهی مسائل موجود، دغدغه خانواده‌ها را مرتفع سازد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود به سالگرد آغاز بکار دولت مردمی اشاره و تصریح کرد: دولت سیزدهم کارهای بزرگی در بخش‌های مختلف به انجام رسانده و برنامه‌های مهمی در دست اقدام دارد و لازم است در سالگرد آغاز فعالیت دولت، اقدامات صورت گرفته و دستاوردهای حاصل شده در این مدت برای مردم تشریح و تبیین شود.